
CMYK

3بین المللیک شنبه  26 آذر 1396 .    28 ربیع الاول 1439.  شماره  19708 
غیبت ادامه دار مدیر قدرتمندترین نهاد نظامی کره شمالی نگرانی هایی را درباره سرنوشت و امنیت جانی وی برانگیخته است.به نوشته "جونگ آنگ ایلبو"، 
هوانگ پیونگ-سو که ریاست اداره سیاسی ارتش کره شــمالی را بر عهده دارد و از اعضای کمیته مرکزی حزب کارگر اســت، به اتهام رشوه خواری از این 
حزب اخراج شده است. این به معنای پایان شغل سیاسی او و احتمالا پایان زندگی اش خواهد بود. با این حال مشخص نیست که وی هنوز زنده است یا خیر. 

 غیبت ادامه دار دومین مقام 
قدرتمند کره شمالی 

...اظهارنظر روز
تاریخ وائل عصام: 

فروش قدس در ازای خرید حمایت آمریکا! 

روزنامه نگار برجسته  جهان عرب در القدس العربی نوشت: 
بعد از آن که ترامپ صدها میلیارد دلار از ثروتمندترین کشور 
عربی خلیج فارس دریافت کرد، اکنون فرصتی برای اجرای 
تصمیم خــود درباره به رســمیت شــناختن قدس بــه عنوان 
پایتخت اسرائیل به دست آورده اســت. شاید دوستان عرب 
کوشنر، داماد ترامپ حاضر باشند از این تصمیم نیز فراتر بروند 
و احتمالا به زودی فلسطینی ها را برای دادن امتیازاتی ، در 
مقابل برخوردار شدن خودشان از حمایت آمریکا، زیر فشار 
قرار دهند، اما آن چه کشــورهای عربی درک نمی کنند این 
است که امنیت و منافع کشورهای شان ارتباطی ناگسستنی 
با پایتخت های عربی اطراف آن ها دارد نه با واشنگتن، و آن چه 
در کتاب های درسی درباره سرنوشت مشترک خوانده اند به 
این معناست که دور نگه داشتن خود از مناقشات کشورهای 
عربی موجــب تحلیل رفتن امنیــت ملی آن ها خواهد شــد. 
اگر حاکمیت در عربستان سعودی گمان می کند می تواند 
حمایت آمریکا و اسرائیل را از خود از طریق همدستی با آنان 
در پرونده قــدس و پرونده ســازش بخــرد، دیرهنگام متوجه 
خواهد شد محاسباتش اشتباه بوده است. ناکامی عربستان 
با کمک آمریکا برای مقابلــه با نفوذ ایران در عراق و ســوریه و 
یمن، احتمالا به زودی در داخل عربستان نیز تکرار می شود .

خبرهای متفاوت

شغل جدید اوباما؛ بابانوئل!	 
ایندیپندنت: باراک اوباما، رئیس جمهور ســابق آمریکا با 
پوشیدن کلاه بابانوئل با 50 دانش آموز مقطع راهنمایی در 
کلوب )Jelleff( در واشنگتن دیدار کرد. او همچنین عکسی 
از این دیدار را در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشت و 
درباره آن نوشت: هیچ زمانی بهتر از فصل تعطیلات نیست 
تا با جامعه معاشرت کنیم. از دیدار امروز با جوانان در کلوب 
جلف خرســندم. پیشــتر توئیتــر، اوبامــا را پرمخاطب ترین 

شخصیت این شبکه اجتماعی معرفی کرده بود.

ترامپ بزرگ ترین پینوکیوی  2017	 
واشــنگتن پســت: ســال ۲0۱۷ پر از اظهارات اشــتباه و 
دروغ دونالد ترامپ بود. در تاریخ سیاسی اخیر آمریکا رئیس 
جمهوری که تا این اندازه اغراق کند وجود نداشــته است. او 
نه فقط دایــم ادعا های دروغین مطرح می کنــد بلکه آن ها را 
حتی زمانی که ثابت می شود اشتباه است، تکرار هم می کند. 
بر اســاس آخرین بــه روز رســانی در مدت ۲۹۸ روز ریاســت 
جمهــوری، تعداد اظهــارات اشــتباه یــا دروغ رئیس جمهور 

۱۶۲۸ مورد بوده است. 

تحلیل روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 

رویای برباد رفته آمریکایی 

حضــور دونالد ترامپ به عنــوان یک فرد بی تجربــه در عرصه 
سیاست در بالاترین مسند سیاســی در ایالات متحده آمریکا 
به همان اندازه کــه در عرصه دیپلماســی و روابط بین الملل 
تنش زا و بحران آفرین بــوده ، در عرصه داخلــی نیز برای این 
کشور آسیب زا بوده است. ترامپ به دلیل رویکرد پوپولیستی ، 
خاستگاه طبقاتی ، باورهای نژاد پرستانه و روحیه زن ستیزی 
اش باعث شــده تا آتشفشان گســل های سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی آمریکا در داخل باردیگر فعال شــوند. تنش های 
نژادی و اهریمن ســازی از مهاجران در کشوری که بر اساس 
مهاجرت شــکل گرفته اســت، در کنار قطبی کــردن فضای 
سیاســی این کشــور و همچنین دمیدن در آتش نژاد پرستی 
باعث شده تا "سقوط ســرمایه اجتماعی آمریکا" که به عنوان 
یکی از معیارهای افول این کشــور بررسی  می شــود، روند و 
سرعتی بی سابقه به خود بگیرد. علاوه بر همه این ها تصمیم 
اخیر ترامپ برای اصــلاح نظام مالیاتی این کشــور و کاهش 
خدمات اجتماعی باعث شده است تا ایالات متحده به "قهرمان 

نابرابری شدید" در غرب تبدیل شود.

اندیشکده روز

بن سلمان نمی خواهد درباره قدس حرف بزند 

ابرت ســتلاف،مدیر اندیشــکده »واشــنگتن برای سیاســت 
خاورنزدیک« نوشت:هفته پیش من در راس هیئتی پنجاه نفری 
از کارشناسان خاورمیانه به عربستان سعودی رفتم. ما پیش از 
به رسمیت شناختن اورشلیم به عنوان پایتخت اسرائیل از سوی 
پرزیدنت ترامپ پنج ساعت را با سه وزیر سعودی به بحث درباره 
یمن، قطر، لبنان، برنامه بلندپروازانه اصلاحات در عربستان 
موسوم به »چشم انداز ۲0۳0« شامل واگذاری سهام شرکت 
بزرگ نفتی آرامکو گذراندیم.محمد العیسی، دبیرکل نسبتا 
جدید اتحادیه جهان اســلام، که موسســه اش دهــه ها مروج 
روایتی افراطــی از اســلام در مــدارس و مســاجد و نهادهای 
مذهبی بوده است در سخنرانی حتی واژه قدس از زبانش خارج 
نشد. او در عوض با افتخار از دوستی خود با خاخام ها در اروپا و 
آمریکا در گفت وگوی میان ادیان صحبت کــرد.در دیدار ما با 
محمد بن سلمان، ولیعهد و وزیر دفاع عربستان، هم سخنی از 
قدس به میان نیامد. او در پایان در حاشیه جلسه در واکنش به 
پرسش ما تنها به یک کلمه ابراز تاسف از تصمیم پرزیدنت ترامپ 
بسنده کرد و سریع از فرصت های همکاری ریاض و واشنگتن 
برای بازگرداندن امید به روند صلح اسرائیلی فلسطینی سخن 
گفت.ولیعهد عربســتان بر خلاف انتقادهایی که سعودی ها 
معمولا از اسرائیل می کنند از آینده امیدبخش روابط عربستان 

و اسرائیل در پی تحقق صلح حرف زد.

تبدیل »رویای آمریکایی« به »توهم آمریکایی« 
گزارش سازمان ملل از نابرابری شدید و فقر40میلیون آمریکایی تا بیماری عفونی کرم قلابدار 

گــروه بین الملــل- پایــان جنــگ جهانــی دوم بــا ویرانی 
طرف هــای درگیر به جز آمریکا شــرایط ویــژه ای را در نظام 
بین الملل برای ایالات متحــده به وجود آورد.  پــس از آن با 
فروپاشی شوروی  به عنوان مظهر اندیشه کمونیسم، آمریکا 
با اســتفاده از این فرصت و به پشــتوانه غول های رسانه ای 
خود همچــون هالیوود توانســت خــود را به عنوان بهشــت 
روی زمین و کشــوری برای رشــد و پیشــرفت معرفی کند، 
به گونه ای که زندگی در چنین کشــوری به آرزوی بسیاری 
از مردم در سرتاســر جهان تبدیل شــد و »رویای آمریکایی « 
یا ســبک زندگی آمریکایی به طور مکرر از این  رســانه های 
قدرتمند و فراگیر تبلیــغ و تا حد زیادی تثبیت شــد اما این 
همــه واقعیت نبــود و به ویــژه با  تحولاتــی که بــه تازگی در 
حوزه سیاسی- اجتماعی آمریکا رخ داده و خبرهایی که از 
چالش های به وجود آمده برای نظام سیاســی این کشور به 
گوش می رســد،  چهره واقعی آمریکا برای مردم جهان  در 
حال آشکار شدن است. گزارش فیلیپ آلستون، گزارشگر 
ویژه ســازمان ملل در زمینــه فقر و حقوق بشــر،که دیداری 
دو هفته ای را بــرای حقیقت یابی در چندین شــهر آمریکا و 
پورتوریکو انجام  داده و با مقامات و همچنین خانواده های 
کم درآمــد در ایــن مناطق گفت وگــو کرده اســت،ازجمله 
مواردی اســت که کمک بســیاری به شــناخت صحیح ما از 
واقعیات ایالات متحده می کند.بر اساس آمار رسمی آمریکا، 
در این کشــور بیش از یک نفر از هر هشــت نفر در فقر به سر 
می برند اما این مقام ســازمان ملل درباره احتمال افزایش 
این آمار تحت تاثیر برنامــه اصلاحات مالیاتی جدید رئیس 
جمهور آمریکا هشــدار داده است. به نوشــته ایندیپندنت، 
آلســتون طی ســفر خود به آلاباما با شــرایطی مواجه شده 
بود که در این باره گفت: هیچ گاه پیش از این در یک کشــور 
توسعه یافته چنین چیزی ندیده بود؛ خانه هایی بدون اتصال 

به شبکه فاضلاب و لوله کشی بهداشــتی آب!همچنین به 
تازگی در شهرستان "لوندس"، "کرم قلابدار" که در مناطق 
بسیار فقیر ظهور می کند و بیش از صد سال قبل در آمریکا 
ریشه کن شده بود نیز دیده شده است. آلستون در بیانیه ای 
تاکید کرد: پیشــنهاد ترامــپ مبنی بر کاهــش برنامه های 
رفاه اجتماعی، امنیت قشر فقیر جامعه را که هم اکنون نیز 
آسیب دیده است، تخریب می کند و اگر این کاهش  صورت 
گیرد، "افزایش شــدید نابرابری" را شاهد خواهیم بود.وی 
ادامه داد: "رویای آمریکایی" به سرعت به "توهم آمریکایی" 
تبدیل می شــود، چــرا که آمریــکا هم اکنــون در مقایســه با 
دیگر کشــورهای ثروتمند جهان، پایین ترین میزان پویایی 
اجتماعی را دارد، آمار در آمریکا حاکی از آن اســت که 40 
میلیون نفر )بیش از ۱۲ درصد جمعیــت آمریکا( در فقر به 
ســر می برند و نزدیک به نیمی از آن ها با "فقر مطلق" دست 

و پنجه نرم می کنند.آلستون  که گزارش کاملش بهار آینده 
منتشــر می شــود،می افزاید : اصلاحات مالیاتی به شدت 
نابرابری ثــروت و درآمد میان قشــر ثروتمند یک درصدی و 
قشــر فقیر 50 درصدی جامعه آمریکا را افزایش می دهد. 
جمهوری خواهان دیدار با آلستون در واشنگتن را رد کردند 
و دفتر پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز اعلام 
کرد که وی زمانی برای این دیدار ندارد. اما برنی ســندرز، 
سناتور مستقل آمریکایی درباره یافته های گزارش آلستون 
در توئیتر خود نوشت: کار ما مبارزه دوباره علیه برنامه های 
ترامپ برای یک برنامه پیشرو است که به نفع طبقه متوسط 
جامعه کار می کند، نه برای یک درصد. برخلاف تصور رایج، 
افراد فقیر تنها متعلق به گروه های اقلیت نژادی نیستند و 
به گفته آلستون، تعداد سفیدپوستان در فقر، هشت میلیون 

بیشتر از آفریقایی-آمریکایی ها در همین شرایط است.

اعتیاد به تروریسم 
آمریکا از اردوگاه حسکه برای آموزش 
"ارتش نوین سوریه" استفاده می کند 

مرکز آشتی حمیمیم روسیه در سوریه اعلام کرد که 
ائتلاف آمریکا همچنان با تروریست های باقی مانده 
در سوریه همکاری می کند و آن ها را در قالب یگانی 
با عنوان "ارتش نوین ســوریه" آموزش می دهد. به 
گزارش روســیا الیوم، مرکز آشتی حمیمیم روسیه 
در ســوریه که وابســته به وزارت دفاع روسیه است، 
در بیانیه ای اعلام کرد: ائتلاف بین المللی به رغم 
اظهارات آمریکا درباره تعهــدش برای از بین بردن 
داعش، به تعاملش با تروریســت ها ادامه می دهد و 
مربیان نظامی آمریکایی یگان های نظامی جدیدی 
را با عنوان "ارتش نوین سوریه" در نزدیکی اردوگاه 
آوارگان در شــهر حســکه تأســیس کرده انــد. در 
این بیانیــه بــه نقــل از آوارگانی کــه به منازلشــان 
بازگشته اند، آمده است: نظامیان آمریکایی اعلام 
کردند که این یگان هــا بعد از پایان دوره آموزشــی 
خود برای جنگ با نیروهای دولتی به جنوب سوریه 
منتقل خواهند شد. بسیاری از شبه نظامیان مذکور 
از داعش و گروه تروریســتی جبهه النصره هستند 
و هم اکنون ۷50 شــبه نظامــی از رقه، دیــر الزور، 
ابوکمــال و مناطق شــرقی فــرات در ایــن اردوگاه 
حضــور دارنــد. شــاهدان عینــی همچنیــن اعلام 
کردند که ائتلاف آمریکا از حدود شش ماه پیش از 
این پایگاه برای این اهداف اســتفاده کرده اســت. 
وزارت دفاع روسیه هفته گذشته ائتلاف آمریکا را به 
کارشکنی در حمله جنگنده های روسی به مقرهای 

داعش در شرق سوریه نیز متهم کرده بود.

ابراهیم بدون پا پَر کشید 
حماس : شهادت جانباز فلسطینی انتفاضه را شعله ور خواهد کرد 

»ابراهیم ابوثریا« جوان ۲۹ ساله فلسطینی که دو پایش 
را  در حمــلات هوایی  رژیم صهیونیســتی علیــه غزه در 
سال ۲00۸ از دست داده بود، جمعه شب در رویارویی 
با نظامیان اشــغالگر در مرز نوار غزه از ناحیه ســر هدف 
تیراندازی نظامیان صهیونیست قرار گرفت و به شهادت 
رسید.وی که در تظاهرات چند روز گذشته فلسطینی ها 
در مرز نوار غزه شرکت داشــت، در مصاحبه با المیادین 
گفته بود:" من به مــرز غزه رفتم تا به نظامیان اشــغالگر 
بگویم با این که دو پای خود را از دست داده ام، هراسی 
از آن ها ندارم چه رسد به جوانان فلسطینی که شرایطی 

شبیه من ندارند. ملت فلسطین، هراسی از آن ها ندارد 
و ما بدون سلاح با صهیونیست ها روبه رو می شویم". تا 
کنون ۱0 فلسطینی در خیزش اخیر برای دفاع از قدس 
به شهادت رسیده اند. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
حماس تاکید کرد که خون شهدای دومین جمعه خشم 
در دفاع از قدس شــریف از جمله ابراهیم ابو ثریا موجب 
شــعله ور شــدن انتفاضه ای جدیــد خواهد شــد و خون 
پاک این شهدا همچون آتشــی بزرگ دامن اشغالگران 
صهیونیســت را در سراســر فلســطین خواهــد گرفــت. 
وزارت اطلاع رسانی فلسطین نیز تاکید کرد که  شهید 

ویلچری ابو ثریا اصرار ملت فلسطین را بر آزادی و دفاع 
از قدس تحت هر شرایطی ثابت می کند و وحشیانه بودن 
اشغالگران را با اعدام جوانی معلول نشان می دهد. در 
این میان ایالات متحده اعلام کرد کــه قصد دارد دیوار 
ندبه، واقــع در بخش شــرقی قدس را به عنوان بخشــی 
جدایی ناپذیر از رژیم صهیونیستی به رسمیت بشناسد. 
این در حالی است که دیوار ندبه، مانند دیگر بخش های 
قدیمی قدس شرقی تحت نظارت اردن قرار دارد. مایک 
پنس، معاون رئیــس جمهــور آمریکا هم قراراســت روز 

چهارشنبه به بیت المقدس سفر کند.

ناصری- دو ماه پس از انتخابات سراســری در اتریش حزب 
محافظه کار مردمی  و حزب پوپولیستی راست گرای افراطی  
بر ســر تشــکیل دولــت ائتلافی بــه توافق رســیدند. بــر این 
اساس »سباستیان کورتس« ۳۱ ساله به عنوان جوان ترین 
نخست وزیر اروپا، رئیس دولت جدید در اتریش خواهد بود. 
محدود کردن شــمار پناه جویــان و مهاجــران، کاهش نفوذ 
اتحادیه اروپا، کاهش مالیات و همچنین از میان برداشــتن 
بوروکراســی در اتریش از جمله وعده های انتخاباتی این دو 
حزب بود. در انتخابات سراســری ۱5 اکتبر، حزب مردمی 
اتریش  بــه بیــش از ۳۱ درصد، حــزب سوســیال دموکرات 
اتریش حدود ۲۷ درصد و حزب پوپولیســیتی راست گرای  

به ۲۶ درصد آرا دســت یافتند.اگر اتئلاف راســت گرایان و 
محافظه کاران برای تشکیل کابینه نهایی و در مجاری قانونی 
تصویب شود، آن وقت اتریش تنها کشور غربی خواهد بود که 
یک حزب تندروی راســت گرا را در بدنه دولت خود راه داده 
اســت. آخرین حضور راســت گرایان افراطی در دولت های 
اروپایی به حد فاصل ســال های ۲000 تا ۲005 و تشکیل 
ائتلافی به رهبری محافظه کاران که با حضور حزب »آزادی« 
همراه بود بازمی گردد. رخدادی که موجی از اعتراض ها را 
در اتریش و اتحادیه اروپا بر انگیخت. اتحادیه اروپا در آن زمان 
به دلیل حضور حزب »آزادی« در ائتلاف تحریم هایی را علیه 
وین وضع کرد. سباستیان کورتس جوان، نخست وزیر آینده 

اتریش گفته است که »ما می خواهیم جایگاه اتریش را تقویت 
کنیم. ما می خواهیم سطح امنیت در کشورمان را بالا ببریم، 
از جمله  از طریق مبارزه با مهاجــرت غیرقانونی.« همزمان 
»هاینتس کریســتیان اشــتراخه«، رئیس حزب پوپولیستی 
راســت گرا  که معاون صدراعظــم در دولــت ائتلافی جدید 
اتریش خواهد بود نیز در نشســت خبری مشترک از امنیت 
داخلی اتریــش و مقابله بــا مهاجــرت غیرقانونی بــه عنوان 
محورهای مهم برنامه های دولت آتی ســخن گفت. روزنامه 
اتریشی »اســتاندارد« در گزارشی نوشــت: وزیران دارایی، 
اقتصاد و دادگســتری از حزب مردمی اتریش  و وزیر کشور و 
دفاع اتریش از حزب پوپولیســتی  خواهند بــود. حال آن که 
کنترل وزارت  کشور و دفاع از سوی وزیران وابسته  به معنای 
کنترل نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اتریش توسط این حزب 
خواهــد بود.همزمان بــا این رویداد، ســران احزاب راســت 
افراطی اروپا از جمله چهره های جنجالی مانند »مارین لوپن« 
از حزب جبهه ملی فرانسه و »خیرت ویلدرز« از حزب »آزادی« 
هلند برای بررســی برنامه هــای اروپایی در پــراگ پایتخت 
جمهوری چک دیدار کردند. در این نشســت مطرح شد که 
آن ها می خواهند جایگزینی برای اتحادیه اروپا ایجاد کنند. 
این کنفرانس درحالی برگزار می شود که 'آندریج بابیش' که 
هفته گذشته به عنوان نخست وزیر چک کار خود را آغاز کرد، 
در تلاش است تا نفوذ لازم را در پارلمان این کشور به دست 
آورد. حزب او موســوم به حزب 'اقدام شــهروندان ناراضی' 
)ANO( تنها ۷۸ کرسی از ۲00 کرسی را در اختیار دارد و 
او از حمایت کافی در میان هشــت حزب دیگر پارلمان برای 

کسب اکثریت برخوردار نیست.

ریل گذاری راست افراطی در اروپا 
راست های اتریش در ائتلاف با جوان ترین نخست وزیر اروپا به قدرت بازگشتند 

بازدید آلستون از ایالت های آمریکا


